ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                         № 2     с. Межениновка
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ  №  56
                     Межениновка

                                           21.12.2018

                                                  19-е собрание  IV-го созыва

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТ 24.02.2015 № 85 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

  На основании части 4 статьи  44 Федерального закона Российской Федерации  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:

1. Внести  дополнения и изменения в Устав муниципального образования «Межениновское сельское поселение», принятый решением Совета поселения от 24 февраля 2015 года № 85, согласно приложению.

2. Направить дополнения и изменения в Устав муниципального образования «Межениновское сельское поселение» Главе Межениновского  сельского поселения для подписания, регистрации в порядке, установленном действующим законодательством,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

О.Ю. Соловьев

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

                      Приложение  к решению

                    Совета Межениновского

                    сельского поселения

                                                                                     от 21.12.2018 № 56

 ДОПОЛНЕНИЯ И   ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

Глава 1 статья 4 «Вопросы местного значения Межениновского сельского поселения»

1. Статья 4 пункт 1 подпункт 6 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «организация дорожного движения,»

2. Статья 4 часть 1 пункт 17 необходимо изложить в редакции:

«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов» (изменения вступают в силу с 01.01.2019).»

3. Статья 4 пункт 1 подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществления контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»

4. Статья 4 пункт 1 подпункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) утверждение генеральных планов поселения, правил, землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений; направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемым строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствии с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»

5. Статья 4 пункт 1 дополнить подпунктом 30 следующего содержания:

«30) осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в отношении муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий.»

Глава 2 Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуждения

6. Статья 15 пункт 4 изложить с следующей редакции:

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами Совета Межениновского сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»

Глава 3 Статья 22. Полномочия Совета Межениновского сельского поселения
7. Статья 22 пункт 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) утверждение проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования.»
Глава 3 Статья 30. Администрация

8. Статья 30 дополнить пунктом 5, изложив его в следующей редакции:

«5. К полномочиям Администрации относится утверждение порядка выдачи письменного согласия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт являющимися сооружениями пересечения автомобильной дороги местного значения с другой автомобильной дорогой и примыкания автомобильной дороги местного значения к другой автомобильной дороге, а также перечень документов, необходимых для выдачи такого согласия.»
9. Статья 30 дополнить пунктом 6, изложив его в следующей редакции:

«6. Муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах Межениновского сельского поселения объектов земельных отношений осуществляется Администрацией Межениновского сельского поселения в порядке, установленном Администрацией Межениновского сельского поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законом Томской области.»

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_31_» _января_2019
    №  __4__

с. Межениновка

О СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА 2019 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12 января 2005 года № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 15 октября 2015 года № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2019 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего согласно приложению № 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2019 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности согласно приложению № 2.

         3. Постановления Администрации Межениновского сельского поселения от  01.02.2018 № 7

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Межениновского сельского поселения на 2018 год» и от 21.03.2018 № 21 «О внесении изменений в постановление администрации Межениновского сельского поселения от 1 февраля 2018 года «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Межениновского сельского поселения на 2018 год» признать утратившими силу с 31.01.2019 г.

         4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года без окончания срока действия.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

Глава поселения

(Глава Администрации)
                                                          А.Н. Званитайс

Исп. Гончарик Т.М.

96 97 25

В дело № 01-04

Е.А. Стрелкова

2019-01-311

Приложение № 1 к постановлению

                                                               Администрации Межениновского сельского

                                                               поселения  от  31.01.2019    № _4__
Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	142,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2204,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1269,00

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	4115,00

	 Итого:
	7 730,00

                                                               Приложение № 2 к постановлению

                                                               Администрации Межениновского сельского

                                                               поселения  от  31.01.2019    № _4__
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	142,00

	2
	Облачение тела
	208,00

	3
	Предоставление гроба
	996,00

	4
	Перевозка  умершего на кладбище

(в крематорий)
	1231,00

	5
	Погребение
	3023,00

	Итого:
	5600,00

  31.01.2019 г.__

Тираж 16 экз.
                                                                                    Отв. за выпуск Стрелкова Е.А.

1
Ответственный за выпуск Стрелкова Е.А.

Тираж 4 экз.